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Stacioni i Autobuséve Prishtiné

1 Informata té pérgjithshme

Emri i ndérmarrjes:
Shkurtesa:

Pronar:;

Komisioni i aksionaréve:

Bordi i drejtoreve:

Kapitali i ndérmarrjes:
Hapésira/ha:
Numri i peronave:

Numri i hapésirave afariste:

Buxheti i planifikuar pér 2020:

Te hyrat pér vitin 2020:
Subvencione

Shpenzimet pér vitin 2020
Racio e shpenzimeve:

Numri i punétoreve:
Mosha mesatare:
Balanci gjinor:

Ueb & domain

NPL “Stacioni i Autobuséve" sh.a. Prishting

SAP

Kuvendi Komunal i Prishtinés

1. Muhedin Nushi

2. Rifat Deri

3. Mirsad Vitia

1. Faton Raci - Kryesues

2. Anita Morina Saraci — Anétaré

3. Aferdita Syla Ismajli — Anétaré

4. Fatmir Miftari — Anétaré

5. Luan Hoti -~ Kryeshef Ekzekutiv

11,271,735.84 €

8.24 ha

24

33

1,106,406.48€

755,662.83€

160,000.00€

964 471.56€

Paga: 82%

Kosto operative dhe administrative: 8%

Investimet: 1%
Kosto e Amortizimit 8%

95 (4 pensionim) ne total me 31.12.2020, 91 punétore

44.84

66 meshkuj / 29 femra.

www.sap-rks.com
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Stacioni | Autobuséve Prishting

2 Pérmbledhje ekzekutive

NPL “Stacioni i Autobuséve” sh.a. Prishtiné &shté ndérmarrje publike komunale e cila
me shérbimet e ofruara ka rendési te posagme, qé pérpos gé béné lidhjen e
kryeqytetit t& vendit toné me pika té& ndryshme vendore dhe ndérkombétare, paraqet
edhe njé pasqyré té réndésishme jo vetém té qytetit t& Prishtings por edhe té
Republikés sé Kosovés né té gjitha aspektet duke filluar até kulturor, funksional etj.

Bazuar ne skemén organizative gjaté vitit 2020 kane gene té punésuar 95 punétore,
prej tyre 66 meshkuj dhe 29 femra me njé moshe mesatare prej 44.84 vitesh.
struktura organizative e ndérmarrjes &shté e ndare ne teté (8), departamente-
sektore

Gjaté vitit 2020, éshté shénuar vetém njé punésim lidhur me angazhimin e zyrtarit
pér auditim t¢ brendshém dhe jané pensionuar 4 punétoreve. Viti 2021 ka filluar me
91 punétore té angazhuar.

Ndérmarrja realizon té hyra vetanake dhe nuk varet nga buxheti komunal. Burimet
kryesore té hyrave jané shérbimi i peronizimit (pranimi dhe pércjellja e autobuséve),
shérbimi i shities sé biletave per operatorét e transportit, shérbimi i ruajties sé
bagazhit t& udhétaréve, shérbimi i parkingut, shérbimi i poligoneve pér auto shkolla,
giradhénia e lokaleve afaristé né pronési té Stacionit.

Ne total gjaté vitit jané krijuar 755,662.83€ t& hyra, ge ne krahasim me vitin paraprak
jané 26% me pak. Kjo ulje e t& hyrave éshté si pasoje e situatés pandemike ne vend,
ku ndérmarrja nuk ka funksionuar ne periudhén 13 Mars deri me 18 Maj kur kane
rifilluar disa linja transportuese ndérsa nga 1 Qershori ka filluar operimin me
kapacitet té ploté.

Edhe pse ka gene njé vit mjaft i véshtire, menaxhmenti ka menaxhuar situatén duke i
mbajtur shpenzimet nen kontrolle rigoroze. Ne krahasim me vitin paraprak kemi ulje
t€ shpenzimeve ne paga prej 5%, ulje té shpenzimeve operative 56% dhe ato
administrative ne mase prej 36%.

Me gellim t& mbulimit t& shpenzimeve pér paga dhe shpenzimet tjera, ndérmarrja ka
gene pérfituese e dy grantéve nga Kuvendi Komunal ne vlere prej 160,000€,

Eshté bere njé investim shume i réndésishém ne ndarjen e njehsoréve té rrymeés ne
fillim t& vitit i cili investim ka ndihmuar ge t& menaxhohen me lehté shpenzimet lidhur
me energjiné elektrike si dhe evitimin e ndonjé keqpérdorim eventual. Me keté
veprim shumica e bizneseve ne ményre direkte i kryejné obligimet ne ményre
individuale.

Gjaté vitit t& kaluar, Zyra e Prokurimit ka zhvilluar gjithsej 34 procedura dhe aktivitete
t€ prokurimit, me vleré té pérgjithshme prej 50,646.32 eurove. Prej tyre ishin njézet
€ njé (21) aktivitete me viera minimale, ne shumen totale prej 14,301.42 eurove,
gjashté (6) me vlera té vogia, ne viere t& pérgjithshme prej 13,541.20 euro dhe njé
(1) me viera t& mesme, me vlere té pérgjithshme prej 11,760.00 euro.

Gjaté vitit 2020, ndérmarrja ka operuar me njé humbje prej 48,808.73€. Kéte humbje
e krijon shpenzimi i Zhvlerésimit qe paraqitét né shumé prej 79,479€, ndérsa nése
llogaritét vetém shpenzimet dhe t& hyrat operacionale dhe subvencionet, atéheré
gjaté vitit 2020 éshté shénuar njé fitim operativ né vleré prej 30,671€. Pra éshté vitj i
dyté me radhe ge ndérmarrja operon me njé fitim operativ.

Gjaté periudhés té vitit 2020 jané realizuar ne total 99,583 nisje, ku prej tyre 86,252,
apo 87 % kane gene nisje té linjave nder-urbane dhe 13,331 apo 13% té linjave
ndérkombétare. Edhe ne keté rast si pasoje e pandemisé kemi rénie té linjave té
mbajtura ne masén prej rreth 30%.
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3 Prezantimi

Ky raport vjetor bazohet ne Ligjin mbi ndérmarrjet publike nr. 03-L-087, nenin 3‘].
pika 31.3, ku qarté pérshkruhet se brenda 45 ditéve pas pérfundimit t& ¢do viti
kalendarik, Zyrtarét e NP-s&, né peérputhje me Nenin 14.1, do té pérgatisin dhe
dorézojné Bordit t& Drejtoréve t& NP-sé, njé raport vjetor pér vitin kalendarik té sapo
pérfunduar, né té cilin pérshkruhen veprimet e marra, rezultatet financiare té arritura
si dhe efektshmeria e pérgjithshme né realizimin e cageve té vendosura né Planin e
Biznesit.

Prandaj bazuar ne detyrimet dhe pérgjegjshmérité té cilat rrjedhin nga ligji mbi
ndérmarrjet publike ky raport, prezanton ne menyre té qarté té gjitha veprimet e
ndérmarra nga ana e menaxhmentit t& ndérmarrjes ne realizimin e objektivave té
parashtruara gjaté vitit té kaluar, respektivisht vitit 2020.

Ky raport do té prezantoje strukturén organizative té ndérmarrjes, e cila pjese
paraget pjesén me té viefshme té ndérmarrjes, ku dihet ge burimet njerézore jané
aset kryesor i ¢do ndérmarrjes sepse pa kéto burime shume véshtire do té mund té
realizohen té gjitha synimet e planifikuara respektivisht objektivat e planifikuara me
gellim gqe ndérmarrja té keté njé sukses t€ synuar.

Performanca afaristé dhe financiare e ndérmarries jané dy parakushtet kryesore
lidhur me suksesin e gjithmbarshém té ndérmarrjes. Prandaj edhe kjo pjese do té
paragitét ne ményre té detajuar lidhur me t€ gjitha informacionet sa i pérket té
hyrave, shpenzimeve dhe bilancin pérfundimtar té sukses gjaté vitit 2020.

Céshtjet juridike kane réndési té veganté pér ndérmarrjen, si rrjiedhojé té njéjtat kane
ndikim t& madh ne suksesin e ndérmarrjes prandaj do t& behet prezantimi i té gjitha
veprimeve té& ndérmarra ge ndérmarrja té€ operoje ne nje ambient sa me té mire té
punés duke u bazuar ne ligjet dhe rregulloret ne fugi.

4 Pasqyra e strukturés organizative e ndérmarrjes
4.1 Informacion i pérgjithshém lidhur me burimet njerézore ne ndérmarrje

NPL “Stacioni i Autobuséve” sh.a. Prishtine, ka Bordin Drejtues (BD), ne kuadér té
cilit vepron edhe Komisioni i Auditimit té zgjedhur nga komuna e Prishtinés, e cila
éshté aksionar i ndérmarrjes, Kryeshefin Ekzekutiv (KE), Sekretarin, Zyrtarin
Kryesore Financiar dhe t& Thesarit (ZKFTH) té zgjedhur nga BD-ja si dhe Zyrtarin e
Auditimit t& Brendshém (ZAB) té zgjedhur nga komisioni i auditimit.

Bazuar ne skemén organizative gjaté vitit 2020 kane gene té punésuar 95 punétore,
prej tyre 66 meshkuj dhe 29 femra me njé moshe mesatare prej 44.84 vitesh.

Bazuar ne Rregulloren pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve té
punés, té datés 17.05.2019, me numér protokolli 02/693, struktura organizative e
ndérmarrjes éshté e ndare ne teté (8), departamente- sektoré:

1. Stafi mbéshtetés i KE-se;
2. Departamenti Administrativo — Juridik;

3. Departamenti ekonomiko — financiar, i pérberé nga shérbimi i kontabilitetit dhe
shérbimi financiar — pagesave;

4. Zyra e Prokurimit;

5. Departamenti i transportit dhe shérbimit teknik i pérberé nga shérbimi i transportit
dhe shérbimi teknik;

6. Sektori i digjitalizimit dhe Ti-sé
Sektori i Marketingut dhe Shitjes
8. Zyra pér Marrédhénie me Publikun

~
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Struktura organizative e ndérmarrjes — organogrami éshté paraqgitur ne shtojcén nr
1.

4.2 Lévizjet e stafit gjaté vitit 2020

Punésimet - Gjaté vitit 2020, éshté zhvilluar procedura e rekrutimit nga ana e
Komisionit t& auditimit p&r pérzgjedhjen e Zyrtarit pér Auditim t& Brendshém. Gjaté
kétij procesi si kandidat me i mire pér kete pozité éshté pérzgjedhur z. Lorik Beqaj.
Eshté béré vazhdimi i njé kontraté té punés pér njé punétor i cili ka qené né
periudhén provuese, dhe pas njé performance té shkélqyer té treguar gjaté késaj
periudhe iu éshté vazhduar marrédhénia e punés pér njé afat t& pacaktuar.

Gjaté vitit t& kaluar ka qgene e angazhuar njé praktikanté e cila ka gene e pércaktuar
nga Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale ne bashképunim me Komunén e
Prishtinés.

Bazuar ne rregulloren pér organizimin e brendshém té ndérmarrjes soné, megenése
kane qgene té evidentuara 4 pozita vakanté e pér té cilat ka gene mese e
domosdoshme té plotésohen me punétor, éshté shpallur konkurs | brendshém
gjithmoné duke u bazuar dhe respektuar legjislacionin ne fuqi, duke ju dhéné késhtu
mundési t& barabarté pér té konkurruar té& gjithé punétoret e ndérmarrjes.

Pensionimet: Si rezultat i arritjes sé moshés sé pleqérisé, gjaté késaj periudhe kemi
pasur 4 pensionime té punétoréve sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Suspendim: Si rezultat i shkeljeve té detyrave té punés dy punétoré t& Ndérmarrjes
jané suspenduar gjaté vitit 2020 dhe &shté bére njé degradim i vendit t& punés pér
shkak té shkeljeve té detyrave t& punés.

Pushimet: Gjaté késaj periudhe kohore té gjiitha pushimet vjetore jané realizuar
sipas kérkesave té punétoréve dhe aprovimit dhe planifikimit t& mbikéqyrésve té tyre
né bashké&punim me zyrén e Burimeve Njerézore.

Pér shkak té gjendjes se krijuar pandemike (COVID -19), bazuar ne rekomandimet e
Qeverise se Kosovés ne kuadér t& masave anticovid, ndérmarrja jone ka liruar me
pagese té ploté punétoret, té cilét vuajné nga sémundjet kronike, punétoret mbi
moshén 60 vjegare, graté shtatzéna si dhe nenat me fémije té vegjél nen moshén 10
viecare pér shkak t&é mbylljes se shkollave dhe cerdheve, gjithnjé né dinamiké dhe
pérputhshméri me ndérrimin e masave qeveritare.

Qe nga fillimi i pandemisé Covid-19, ne vendin tone e rrjedhimisht edhe ne
ndérmarrjen tone ge nga muaji mars 2020 e gjere ne fund té vitit, jané shénuar 15
raste pozitive, 24 punétore kane gene persona kontakti dhe 2 punétoré té cilét kane
gene té dyshuar se kane gene té infektuar.

Sfidat gjaté vitit 2020

Gjaté vitit té kaluar Zyra e Burimeve Njerézore éshté ballafaquar sfida t& shumta.
Njéra prej tyre ishte organizimi i punés per shkak se ndérmarrja ka gene e obliguar
qge té reduktoj stafin punues pér shkak té situatés se krijuar pér shkak té pandemisé.

Po ashtu, gjaté vitit t& kaluar jané béra pérpjekje té vazhdueshme pér pérmirésimin e
kontrollit dhe monitorimit t& punés qé punonjésit e kryejné né ndérmarrje. Pér kéte
qéllim éshté instaluar sistemi i ri multifunksional i zyrés s€ burimeve njerézore, i cili
pérmes qasjes online ndikon né ngritien e cilésisé s& punéve né kuadér té
departamentit. Sistemi i ri bén kontrollimin e hyrje-daljeve né kohé reale, pé&rdorimin
e pushimeve té ndryshme, punonjésve u mundéson ngriten e kérkesave té
ndryshme drejtuar departamentit t&é burimeve njerézore.

Zyra e Burimeve Njerézore pérvec punés sé rregullt t& saj, ishté pjesé e koordinimit
té punéve né géshtje t& ndryshme me interes pér ndérmarrjen, qé tani kryhen nga
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Propozime Pér té ardhmen
Pér _shkak té punésimeve ts ndodhur

sektorin operatiy t& ndérmarrjes.

Né administrate verehet qé ka punétore te shumté t, e Cilét vi :
mi te vere ek té cilét vihet neé pah
produktivitet mjaft i ulét. Duhet té ceket fakti qe vetém ne Departamentin ekonomr-:ko

- financiar, jané te angazhuar plot 13 punétore pér te cilét nuk ka 3 pé -
t€ mjaftueshém. P puné pér angazhim

Pra, nga ajo qé u th_a mé larte éshte e domosdoshme qé t& bé&het njé ristrukturim i
ndeve té punés ne ndérmarrje_ me qéllim té ngritjes se produktivitetit t& punétoreve

5 Financat

NPL “Stacioni i Autobuséve” sh.a Prishting, krijon t& hyrat nga shérbimet e ndryshme
té ofruara me statutin e ndérmarries, dhe ne kété meényre nuk shpenzon mjete nga
buxheti i konsoliduar i Komunés se Prishtinés.

Shérbimet kryesore nga té cilat krijohen té hyrat e ndérmarrjes jané si ne vijim:

Shérbimi i peronizimit — ky shérbim paguhet nga t& gjithé auto transportuesit
€ regjistruar ne Kosove té cilét kane linja t& regjistruara dhe t& lejuara nga
Ministria e Transportit dhe Infrastrukturés (MTI), pér linjat nder-urbane dhe
ndérkombétare. Cmimorja per kété shérbim caktohet nga Bordi i Drejtoréve té
ndérmarrjes ne marréveshje me shoqatén e autotransporteve té Kosovés dhe
me miratim té departamentit pergjegjées né kuadér té MTl-sé.

* Shérbimi i parkingut — Ndérmarrja posedon njé hapésire e cila shfrytézohet
pér parking té veturave privaté si dhe autobuséve té ndryshem.

* Shérbimi i shities se biletave — Ne marréveshje me auto transportuesit,
ndérmarrja bén shitjen e biletave pér linja t& ndryshme dhe me kété rast krijon
té hyra pérmes shérbimit te shities sé biletés si dhe provizionit pér shitien e
biletés.

» Shérbimi i gardérobés — ndérmarrja ofron shérbimin e ruajties se bagazhit
dhe né kété ményre krijon t& hyra pér kété shérbim.

e Shérbimi i marketinqut — ndérmarrja ofron shérbimin e reklamimit pér
operatorét e ndryshém ekonomik pér reklamimin e bizneseve té tyre, pérmes
hapésirave reklamuese si dhe reklamimin neé ueb fagen e ndérmarrjes.

* Léshimi | hapésirave afaristé me qgira — ndérmarrja ne kuadér t& hapésirés se
saj posedon 29 lokale t& cilat i léshon me gira ne baze vjetore dhe nga té
cilat krijon té hyra t& vazhdueshme mujore.

Me qéllim gé ndérmarrja té jeté funksionale ka kosto - shpenzime lidhur me paga dhe
méditje pér punétore, pérfshire dhe shpenzimet pér paga dhe meditje pér anétarét e
bordit si dhe zyrtarét e larté te ndérmarrjes. Gjithashtu, jané t& evidentuara edhe
shpenzimet operacionale dhe ato administrative si dhe shpenzimet e amortizimit t&
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ndértesés sé ndérmarrjes dhe pajisjeve t&¢ ndryshme me té cilat funksionon
ndérmarrja.

5.1 Té hyrat

51% e té gjitha té hyrave té ndérmarrjes krijohen nga shérbimi i peronizimit. Pra kéto
té hyra krijohen nga shérbimi i peronizimit i cili paraget shérbimin kryesor ne krijimin
e t& hyrave té ndérmarrjes te hyra kéto q&¢ mundésohen pérmes operimit t& 231 auto
transportuesve t& ndryshém té cilét mbajné linjat e ndryshme, si ato nder urbane
(linja lokale) njashtu edhe ato ndérkombétare.

Té hyra tiera me réndési, jané edhe té& hyrat nga qiraté té cilat paragesin ne total
26% e té gjitha t& hyrave totale. Kéto té hyra nga qiraja, realizohen nga bizneset dhe
aktivitetet e tyre biznesore g€ zhvillohen né hapésirén e ndérmarrjes. Gjate
periudhés sé pandemisé (Mars — Qershor), pér dy muaj Prill dhe Maj 2020, gjysma e
shumés sé qirasé, jané paguar nga Qeveria ndérsa pjesa tjetér, pas kérkesés sé
giramarrésve dhe me vendim té& bordit t& drejtoréve éshté ulur ndjeshém pér té gjitha
bizneset té cilat shfrytézojné hapésira me gira né ndérmarrje.

Njé pjesé e hapésirés sé stacionit shfrytézohet pér parking me pagesé, i cili shérbim
paraget njé t& hyre té réndésishme gjithashtu per ndérmarrjen. Gjaté vitit kjo e hyré
paraqet 18% e totalit t& hyrave gjaté vitit t& kaluar.

Jané edhe shérbimet tiera p.sh shitja e biletave, shérbimi i gardérobés, shérbimi i
marketingut t& cilat s&¢ bashku paragesin rreth 5% né totalin e té hyrave. Kjo
pérgindje e vogél né té hyrat totale éshté si pasojé e kufizimeve té ndryshme té
lévizjes si pasoje e situatés pandemiologjike né vend gjaté vitit t& kaluar.

Né vitin 2020, Kuvendi Komunal i Prishtinés ka dhuruar dy heré subvencione né
vleré prej 80,000¢€, té cilat kané pas pér géllim mbulimin e kostove pér paga si dhe
kostove administrative dhe atyre operacionale pér muajin Prill dhe muajin Maj té vitit
2020.

Duke analizuar t& hyrat me vitin paraprak kemi rénie prej 26% tek té hyrat apo jané
gjeneruar 259,801.07 € mé pak né krahasim me vitin e kaluar.

Té hyrat e realizuara nga kéto aktivitete té ndérmarrjes jané té paraqitura né tabelén

vijuese:
1- Te hyrat
Pérshkrimi 2019 2020

| Shérbimi i peronizimit 527,624.95 395,721.24
Shérbimi nga shitja e biletave 47,630.19 6,792.23
Komisioni nga shitja e biletave 30,096.46 19,015.21
Shérbimi i parkingut 182,001.50 136,031.89
Shérbimi i ruajtjes se valixheve (gardéroba) 136.43 -
Qiraté nga lokalet 226,229.56 192,984.07
Te hyra nga marketingu 380.00 1,398.30

Te hyra tjera (p.sh shitja e aseteve jashté pérdorimit) 1,364.81 3,647.86

g S T AT .
T TR ¥ 20 ATy

5.2 Shpenzimet

Kategorité e shpenzimeve

Shpenzimet e pérgjithshme jané t& ndara né kategoriné e shpenzimeve pér paga dhe
méditie, shpenzimeve operative, shpenzimet administrative dhe shpenzime teé
dedikuara pér investime t& nevojshme té cilat jané t& domosdoshme pér operacionet
e ndérmarrjes.
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5.2.1. Shpenzimet pér paga dhe méditje

Sa i perket shpenzimeve lidhur me paga dhe meditje né kuadér té& ndérmarrjes njihen
kéto katégori: kompensimi per anétarét e bordt té drejtoréve, pagat dhe méditjet pér
punétorét e ndérmarrjes pérfshiré edhe zyrtarét e larté, si dhe pagat pércjellése
shtésé té cilat punétorét i marrin pasi qé té pérmbushet kushti per pensionim té tyre
sipas ligjit né& fugi.

shtésé, si dhe pér ditét e punés gjaté festave zyrtare té Republikés s& Kosovés
pérllogaritén prej 50% shtése sipas Ligjit t& Punés.

Krahasuar me vitin paraprak kemi ulie prej 5% sa i perket kétyre shpenzimeve. Kjo
ulje &shté shénuar pér shkak t& pensionimit té tre (3) punétoréve si dhe mos pagesés
sé shujtés pér njé periudhé té caktuar kohore pér shkak té evitimit t& mundshém te
mungeses sé likuiditétit financiar te ndérmarrjes, si pasojé e situatés pandemike né
vend, ku me té cilin rast ndérmarrja nuk ka qene operacionale pér rreth 3 muaj si dhe
Pe€ré pjesén tietér té periudhés sé vitit nuk ka funksionuar me kapacitét t& ploté pér
shkak t&¢ masave té geverisé, respektivisht kufizimeve té ndryshme té ndodhura si
shkak i pandemisé.

Edhe pse ndérmarrja ka pas té hyra mé té uléta, éshté arritur t& behet pagesa pér tre
(3) ish punétore t& ndérmarrjes té pensionuar né baze té aktgjykimeve té gjykatés
kompeténté nga tri (3) paga pércjellése té pagés mesatare té tyre.

Shpenzimet e pagave bruto

2.1 Pagat 2019 2020

Bordi 22,798.67 31,789.44
Zyrtaret e larte - -
Administrata/Operativa 806,699.00 756,809.86
Pagat Jubilare - -

5.2.2 Shpenzime operative

Né shpenzimet operative béjne pjesé té gjitha shpenzimet qé ndérlidhen me
funksionalizimin e miré&fillte te ndérmarrjes. Né kéte katégori bé&jné pjese shpenzimet
€ rmymes, shpenzimet e uijit, shpenzimet e mirémbajtjes, shpenzime pér veturé
zyrtare, shpenzime pér mirémbaitje, té energjisé elektrike si dhe shpenzime tjera té
paraqitura detajisht né tabelén e meposhtme.

Gjaté vitit 2020, jané bére punime shtésé lidhur me ndarjen dhe vendosjen e oréve t&
rmymes pér té gjitha bizneset t& cilat operojné — shrytézojné lokalet me gira té cilat

gjenden né kuadér t& ndérmarrjes. Né anén tjetér kéto shpenzime kané ndikuar qgé
shpenzimet e rrymés té jené mé té vogla né krahasim me vitin paraprak.

Gjaté vitit t& kaluar éshté angazhuar kompania e jashtme pér pastrimin dhe
mirémbaijtien e hapésirave t& ndérmarrjes. Kostoja pér angazhimin e kompanisé

vjetore prej 6,350.00€. Kio kosto ka vazhduar deri ne pérfundim té validitetit te
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Shpenzim tjetér operativ né vitin 2020 kane geneé edhe shpenzimet lidhur me
mirémbajtien e sistémit t& digjitalizimit. Ky shpenzim ka gené pér sistémin e laurave
dhe sistémin e biletave nga nje kompani e kontraktuar me nje kosto mujore prej

830.50€.

Duke e béré krahasimin me vitin paraprak kemi ulje té& shpenzimeve operative prej

56% apo  77,024.14 €.

Kjo ulie e shpenzimeve éshté bers pérmes njé menaxhimi shume rigoroz, pérmes

kontrollés dhe monitorimit t& vazhdueshém té te gjitha shpenzimeve.

5.2.3. Shpenzime Administrative
Shpenzimet administrative i pérkasin

funksionalizimin amdinistrativ t& ndérmarrje
lidhur me automjetin zyrtar, matériali pé
mirémbajtja e softéerit financiar. shpenzim

sipas kérksesés sé ZKA-sé etj.

Né kuadér té késaj katégorie &shté béré re

vjetér i trashéguar nga menaxhmenti i kal

shpenzimeve qé&

. tive I 2019 2020 T
Telefonia mobile 737.74 2.352.31
Telefonia Fikse 7,068.08 671.69
Interneti 843.54 813.56
Domeni dhe Ueb fagja 606.66 606.66
Shpenzimet e rrymés 50,131.67 23,674.08
Shpenzimet e uijit 6,011.69 1,337.67
Shpenzime pér bartje te mbeturinave 3,898.19 1,686.87
Shpenzime pér materiale Sanitare - Higjienike 2,485.06 1,759.30
Mirémbaitje objektit 36,559.58 6,771.58
Mirémbaitje e gjeneratorit dhe derivate 419.50 861.42
Mirémbaitje pastrimi - kompani e jashtme - 6,350.00
Pjese rezerve pér parking dhe laura = 888.85
Shérbimi | digjitalizimit (laura dhe shoferi) 4,872.89 7,917.30
Pajisje IT 249.83 1,554.80
Tjera 24,446.78 3,988.97

lidhen direkt me
s. Né kéto shpenzime hyjné shpenzimet
r zyre, shpenzime te reprezentacionit,
€ pér perkthimin e pasqyrave financiare

gjistrimi i njé rasti gjyqésor, njé kontést i
uar si dhe shpenzimet administrative pér

pagesat gjyqésore pér pagesat e pagave jubilare té punétoréve té ndérmarrjes sipas

aktgjykimeve té gjykatés kompeténts.

Né krahasim me vitin paraprak kemi rénie t& kétyre shpenzimeve né vieré prej
12,199.43 apo 36% mé pak né krahasim me vitin paraprak.

2.3 Kosto administrative [ 2019 2020
Shpenzime pér vetura 2,317.67 814.08
Mirémbaijtje e veturave dhe sigurim 734.23 1,091.39
Materiale pér zyre 2,358.04 2172.30
Reprezentacion (Pérfagésim) 4 954 .94 1,926.29
EVP (Edukimi | vazhdueshém profesional) - 152.54 |
Gardéroba pér punétore 3,616.00 137.24
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hgl_pésirat gjelbgéuesg t€ ndermarra né kuader t& ndérmarrjes qé ka pasur pér qéllim
rntjep e ha_pésrrave gjelbéruese me qéllim té pérmirssimit ts ambientit dhe uljes sé
ndotjes e cila mbretéron ne ndérmarrje.

Tabela e méposhtme paraqget investimet e béra:
2.4 Investimet 2019

Pérmirésim | hapésirave gjelbéruese : 1,181.46

Softueri pér Arkiva 2 .
Investime te ndryshme ne objekt s o

Ndarja e oréve te rymes : 12,321.31

2020

5.2.5. Shpenzimet e amortizimit

Shpenzimet e zhvlerésimit per vitin 2020 jané né viere prej 79,479.24€. Zhvlerésimi i
pasurisé sé ndérmarrjes béhet konform ligjit mbi pasurité joqarkulluese, Ndérmarrja
bén tri lioje té zhvierésimit: me 0 Zero qé zhvlerésohet toka, 5% klasi i |, qé paragitén
ndértésat dhe 20%. klasi i II, Q€ zhvlerésohen paisjet. Té gjitha asetét e zhvlerésuara
kané jetégjatési mé té madhe se njé vit.

2019 2020 |
Ndértesa 56,087.53 56,349.76
Pajisjet e zyrave 22,283.88 23,129.48
Vetura - 0

5.2.6. Fitimi (Humbja) para fitimit

Né vitin 2020, NPL “Stacioni i Autobuseve” sh.a Prishtine, ka operuar me njé humbje
prej 48,808.73€. Kéte humbje e krijon shpenzimi i Zhvlerésimit qe paraqitét née
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shumé prej 79479€, ndérsa nése llogaritét vetém shpenzimet dhe té hyrat
operacionale dhe subvencionet, atéheré gjaté vitit 2020 éshté shénuar njé fitim
operativ né vleré prej 30,671€.

Té ardhurat /Shpenzimet gjithépérfshirése 2019 2020
Té ardhurat gjithépérfshirése 1,015,464.93 915,590.81
Shpenzimet gjithépérfshirése 1,079,982.90 964,399.55

6 Céshtjet juridike

Procedurat e ndryshme gjyqésore dhe nga Inspektorati i Punés - Departamenti
administrativo- juridik gjaté vitit 2020, ka béré pércjellien e té gjitha veprimeve dhe
aktiviteteve né kuadér t& ndérmarries me qéllim té krijimit t& njé ambienti sa mé t&
miré duke u bazuar ne ligjet e aplikueshém dhe rregulloret ne fugqi.

Gjaté vitit 2020, Bordi i Drejtoréve ka marré gjithsej 20 vendime ndérsa Kryeshefi
Ekzekutiv ka marre gjithsej 146 vendime per géshtje t& ndryshme qé kané té bgjne
me organizmin e dhe funksionalizimin e ndérmarries.

Gjaté vitit 2020, jané hartuar dhe miratuar dy rregullore nga bordi i drejtoréve té cilat
nuk kané hyre né fuqi si pasojé e COVID-19. Po ashtu éshté punuar edhe drafti i
rregullores sé re lidhur me siguriné dhe shéndetin né puné e cila rregullore pritét te
finalizohet dhe té adoptohet né bazé te ligieve dhe masave lidhur me pandeminé
COVID -19.

Gjaté vitit 2020, zyra ligjore éshté ballafaquar me 7 léndé, pérfaqésime ose shkresa
té ndryshme gjyqésore. Bazuar né aktgjykimet e gjykatave, zyra ligjore e ndérmarrjes
ka ndérmarré hapat e duhura procedurale per tiu pérgjigjur padive, pérfshiré edhe
ushtrimin té ankesave, né bazé té afateve té parashtruara ligjore. Pas shterjes sé t&
gjitha mundésive ligjore mbi t& drejtén e ankesés, gjaté gjithe vitit 2020 kemi pasur
vetém njé rast me formé pérfundimtare te aktgjykimit. Sipas kétij aktgjykimi té
Gjykatés s& Apelit, detyrimi i Ndérmarrjes ishte gé nje punonjéseje tashmé té
pensionuar t'i paguheshin tri paga, né emér té shpérblimit jubilar. Ndérmarrja né kéte
rast veproi sipas Aktgjykimit dhe pérmbushi detyrimin e saj ligjor.

Po ashtu gjaté vitit t& kaluar kemi ankesa dhe vendime té& pranuara nga inspektorati i
punés me pretendime té shkeljeve té dispozitave apo procedurave ligjore gé rrjedhin
nga themelimi i marrédhénies sé punés, ku jané té pérfshira pozita té larta dhe pozita
tjera té nivelit mé té ulét ne ndérmarrje.

Informacionet shtesé lidhur me léndét giygésore dhe léndéve t& pranuara nga
Inspektorati i Punés mund t& gjinden ne shtojcén 2 té kétij raporti vjetor.

Detyrimet kontigjenté. — Para vitit 2019, ndaj NPL “Stacioni i Autobuseve” sh.a.
Prishtiné jané inicuar disa padi t& ndryshme lidhur me kompensime dhe kthim né
pozita t& punés nga ish punétorét si dhe nga punetoret aktual t& ndérmarrjes me té
cilat rasté éshté ballafaquar ndérmarrja edhe gjaté vitit 2020. Ne bazé té
informacioneve zyrtare viera totale e detyrimeve kontigjenté éshté 10,000 euro.

NPL Stacioni i Autobuséve Sha né Prishtiné ka vené dy lioje té Detyrimeve
kontigjenté pér vitin 2020. E para éshté léndét gjyqésore, ndérsa tjetra béhet fialé pér
|éndét nga Inspektoriati i punés.

7 Transaksionet

Gjaté vitit 2020, jané shénuar 34 transaksione té prokurimit pér furnizim me shérbime
dhe materiale t&¢ ndryshme pér nevojat e ndérmarrjes duke respektuar ligjin dhe
procedurat e prokurimit publik (LPP) ne viere prej 50,646.32€.
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eré prej 11,328€, Pastaj kontrata lidhur me pastrimin dhe mirémbajtien e
hapésirave gjelbéruese tes ndérmarrjes ne vlere prej 8,991.6€, kontrata pér furnizim
me material pér mirémbajtie né viere prej 4,383.00, furnizimi dhe instalimi j
materialeve pér rilokiim t& njehsoréve elektrik né viers prej 4,150.50€.

Po ashtu duhet te pérmenden edhe transaksionet sa i perket shpenzimit te energjisé
elektrike né viere prej 25,399.25, e cila éshts Si pasoje e pérdorimit t& energjisé
elektrike pér nxehjen e hapésirave t& ndérmarrjes.

8 Shérbimii transportit dhe shérbimi teknik
8.1 Shérbimi i transportit

Gjaté periudhés té vitit 2020 jané realizuar né total 99,583 nisje, ku prej tyre 86,252,
apo 87 % kané qene nisje té linjave ndér-urbane dhe 13,331 apo 13% te linjave
ndérkombétare.

kompanité e transportit, kané geneé té liruara nga pagesa deri me 1 Qershor dhe pér
kété arsye nuk kane gene té evidentuara né sistemin e ndérmarrjes.

Linjat né relacionet: Prishtiné-Podujeve: Prishtiné-Orllan: Prishtiné-Shajkofc;
Prishtiné- Lupg i Epérm; Prishtiné-Sharban: Prishtiné~Vrellé-Golesh, ende kane
vazhduar té mos e shfrytézojne ndérmarrjen respektivisht Stacionin e autobuseve si
pikénisje té tyre.

Po ashtu edhe disa nisje né relacione te ndryshme, si ato ndérkombétare dhe
relacionet ndér-urbane p.sh.; Prishting - Slioveni; Prishting - Turqi, Prishting -
Mitrovicé; Prishtiné - Drenas - Skenderaj jané duke u mbajtur me pikénisje nga pikat
té cilat nuk jané te lejuara.

8.2 Shérbimi Teknik

Cjaté periudhés sé vitit 2020, jané béré puné te shumta té& cilat ndérlidhen me

shérbimin teknik te ndérmarrjes. Pérvec punéve té rregulita té cilat pérfshing

mirémbajtien e aseteve té& ndérmarrjes p.sh. laurat, kabina e pagesave, kabinat e

sigurimit, pastrimi i hapésirave té brendshme, leximi i ujématésve te qiramarrésve,

jané béré edhe puné te tiera si né vazhdim:

* Ndarja e njehsoréve t& energjisé elektrike pér qiramarrésit ne objektin e
ndérmarrjes.

e Eshté bere pergatitja teknike dhe punimet pércjellése pér shtimin e dy peronave
té ri pér auto transportues, si dhe rregullimi i peronit nr. 1 (trotuaret).

» Eshté bere rregullimi i hapésires se njohur si hapésira pér nénat me fémije

¢ Gjaté kohés kur ndérmarrja nuk ka gené funksionale jané bere meremetime té
ndryshme t& objektit t& ndérmarrjes si dhe punét pércjellése lidhur me ngritien e
shérbimeve né ndérmarrje. Té gjitha kéto PUné jané béré me puné vulinetare nga
punétoret e ndérmarrjes.

* Riparimi i ngrohjes gendrore dhe i rrjetit té ujit né lokalet q& shfrytézohen nga M.|.
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 Eshté béré ndarja e depos dhe e podrumit.
 Rregullimi i infrastrukturés pércjellése si dhe hapésirés gjelbéruese.

e Eshté béré Iyerja e objektit t& hapésirés sé brendshme si dhe hapésirés se
jashtme. Kjo ka gené po ashtu edhe veprim i cili ka pas pér gellim dezinfektimin e
hapésirés sé ndérmarrjes.

Rendési té vecanté i éshté dhéné edhe mobilierisé urbane. Me mbeturinat té cilat

kané mbete nga rrethojat né ndérmarrje té cilat jané larguar ne fillim té& vitit 2019,

jané rregulluar ulése pér udhétaré si dhe éshté bere meremetimi i uléseve ekzistuese

pérmes ndérrimit t€ pjeséve si dhe lyerjes se tyre.

9 Shérbimi i sigurimit fizik aseteve dhe i laurave

Né sektorin e sigurimit, procesi i punés ka shkuar mirg, pa ndonjé problem té
theksuar. Jané vazhduar takimet e rregulita me Policiné e Kosovés, ku éshté krijuar
njé bashképunim i miré né sferén e sigurisé dhe problemet e pérditshme té cilat i
hasim gjaté procesit t& punés. Policia e Kosovés ka kérkuar gé té rrisin
mbulueshmériné e ndérmarrjes me kamera shtesé pér zbardhjen e rasteve té
ndryshme si jané: hajnité, rrahjet, si dhe pengimin né procesin e punés té punétoréve
té ndérmarrjes nga persona t& ndryshém.

Ne baze té kérkesés sé Policisé sé& Kosovés éshté béré vendosja e kamerave shtesé
dhe né kété ményré éshté béré rritia e mbulueshmérisé sé monitorimit me kamera té
sigurisé.

Gjaté periudhés prej 13 Marsit deri me 18 Maj, pra gjaté periudhés kur &shté bére
ndérprerja e qarkullimit té linjave, jané marré masa shtesé pér sigurimin e
ndérmarrjes pérmes kujdestarisé se rregullt ku kemi béré angazhimin e té gjithé
punétoréve meshkuj ndérsa i kemi caktuar né sigurim ¢do naté nga 2 persona gjaté
njé ndérrimi.

Né sektorin e laurave, procesi i punés ka shkuar miré ku punétorét kané gené né
nivel té detyrave té caktuara té punés. Jané regjistruar probleme teknike né laura ku
shpesh heré kané pasur ndikim negativ né procesin e punés. Eshté raportuar ¢do
prishje ndérsa shpesh heré kompania e cila éshté e angazhuar me kontraté pér
mirémbajtje &shté vonuar né intervenimin e rregullimit té defektit.

Problematik mbetet ndrigimi i dobét né pikat si¢ jané: parkingu i autobuséve dhe né
laura ku shpesh heré nuk funksionojné miré laurat natén pér hyrje daljet e veturave
me ané té tabelave.

10 Prokurimi

Gjaté vitit t& kaluar, Zyra e Prokurimit ka zhvilluar gjithsejté 34 procedura dhe
aktivitete t& prokurimit, me vleré t& pérgjithshme prej 50,646.32 eurove. Prej tyre
ishin njézet e njé (21) aktivitete me vlera minimale, né shumén totale prej 14,301.42
eurove, gjashté (6) me vlera t& vogla, né vieré té pérgjithshme prej 13,541.20 euro
dhe njé (1) me vleré t& mesme, me vieré té pergjithshme prej 11,760.00 euro.

Po ashtu, pér shkak té& vonesave né kryerjen e punimeve dhe mos plotésimin e
kushteve té kontratés jané béré dy (2) ndérprerje té kontratave dhe éshté béré njé (1)
anulim i tenderit, pér arsye té véshtirésive financiare té cilat ndérmarrja i ka pésuar
shkaku i pandemisé sé krijuar.

Lidhur me gjithé procesin e zyrés se prokurimit dhe kontratat e béra, té bashkangjitur
né shtojcén numér 3, e gjeni raportin pérmbledhés.
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11 Digjitalizimi dhe Tl-ja
Viti 2020 ka gené mijaft vit i véshtirs per departamentin e digjitalizimit dhe

avancimin e komunikimit me kabllim optik dhe Jjané shképutur instalimet e vjetra té

shumta,

Punétorét kané pérkrahje te vazhdueshme né Ti - Ndér peérgjegjésite e
departamentit t& Tl-s& éshté edhe pérkrahja e vazhdueshme e stafit t& SAP ng
nevojat e pérditshme Pér mbarévajtien e proceseve té punés. Departamenti né
vazhdimési i ofron stafit mbéshtetje pér nevojat e tyre, si dhe organizon trajnime pér
pérdorimin e softueréve aplikativ si, Microsoft Office Outlook, Power Point, Excel dhe
Word.

Serveri éshté funksional dhe shénimet e punétoréve jané te ruajtura - SAP
posedon pesé server, tre Prej té ciléve jané proné e SAP. Jo té gjithé serverét jane te
menaxhuar nga departament; i Tl-s&, ndérsa né tabelén me poshté jané té listuar
serverét:

Serveri pér menaxhimin e EEB fages SAP/Probit Funksional

Béhet planifikim dhe raportim i rregullt lidhur me detyrat dhe té arriturat -Ne
kuadér té departamentit behet planifikim i rregull si dhe raportim pér kryerjen dhe/apo
ngecjen e detyrave. Gjithashtu ne kuadér te planifikimeve futet edhe perpilimi i
orareve dhe kujdestarive gjaté vikendit.

Punét ge nuk jané pérfshiré ne kuadér té planit vjetor - Duhet nénvizuar fakti se,
departamenti i TI menaxhon edhe me aplikacione dhe puné te tiera qé nuk jane
pérfshiré né planin e vitit 2020, e gé jané pergjegjési ekskluzive té TI.
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9 Mirémbajtja dhe kujdesi pér centralen telefonike Ne rregull

12 Marrédhéniet me publikun

Zyra pér Marrédhénie me Publikun (Recepcioni, Informata fonike, Informata
vizuele) ka vazhduar me njoftim t& vazhdueshém té gjithé partnerét dhe klientét t&
cilet i shfrytézojné shérbimet e NPL “Stacioni i Autobuséve” SH. A. né Prishtiné. Po
ashtu éshté mbajtur kontakt i vazhdueshém me mediat e ndryshme me qéllim té
prezantimit sa mé té miré t& ndérmarrjes ne opinionin publik.
Kjo éshté arritur duke pérdorur kanale té ndryshme té vazhdueshme té& komunikimit
pérmes njoftimeve né tabelén e informimit, né Ueb fagen zyrtare té ndérmarrjes,
dhe rrietet sociale duke i pérditésuar me informacionet e nevojshme, duke
dokumentuar cdo investim, shérbim dhe aktivitet népérmjet publikimit té
dokumenteve dhe fotografive.
Gjaté vitit 2020, zyra pér marrédhénie me publikun (ZMP) pérmes aktivitetit t& saj, i
éshté afruar bashképunétoréve dhe qytetaréve duke krijuar marrédhénie korrekte,
té drejtpérdrejta dhe té vazhdueshme pérmes mjeteve t& komunikimit dhe duke
dhéné informacione t& nevojshme pér té plotésuar kérkesén e njé informimi t&
sakté, pérmes:

¢ Hartimit dhe publikimit t& informacioneve:
Komunikata pér medie;
Informimit, lajmérimit pér veprimtariné e SAP:;
Komunikimit t& brendshém dhe té jashtém:;
Publikimit né UEB faqe;
Publikimit né Rrjetet Sociale:
Pérdorimit t& mjeteve teknologjike pér informim dhe lajmérim.

* @ o ° @ @

Té gjitha informacionet lidhur me aktivitetet e publikuara nga Zyra pér Marrédhénie
me Publikun jané t& bashkangjitura né shtojcén e kétij dokumenti.
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13 Té& arriturat na bazé té objektivave dhe planifikimet

Objektivi 1. Shtimi té hyrave pér 209

Me kété objektiv Parashihet q& deri ne fund té vitit totalj i t€ hyrave t& jete rreth
20_(J,OQQ €uro me té larta ne krahasim me vitin

Té arriturat:

Duke pas parasysh situatén e krijuar pas pandemisa COVID -19, me vendim te
Qeverisé se Kosoves te gjitha linjat si ato nder urbané dhe ndérkombétare jané
pezulluar me datén 13 Mars té vitit 2020. Ky vendim ka ndikuar gé edhe ndérmarrja
té mos jete Operacionale deri me datén 18 Maj, kur kané filluar operimin njé pjesé e
Operatoréve gé& te garkullojné, por ne Nj€ numér shume te VOgél pér shkak te
kufizimeve té& qarkullimit né pérputhshmeri me masat né fugi. Prandaj duke u bazuar
ne kété fakt objektivi nuk ka mundur realizohet.

Planifikimi p&r vitin e ardhshém:
Do té merren te gjitha masat 4€ né vitin e ardhshem te gjitha objektivat e

sérish nga gjendja e gjiithmbarshme e cila Po mbretéron né vend si pasojé e
pandemisé sé shkaktuar nga COVID -19 .

Objektivi 2. Pérmirésimi i vazhdueshém i shérbimeve ekzistuese né stacion

Menaxhmenti ndérmarrjes do te fokusohet né pé&rmirésimin e vazhdueshém te
shérbimeve né stacion. Pérmirésimi i shérbimeve do t& rezulton né rritien e te
hyrave té ndryshme duke filluar nga shérbimi i peronizimit, shitja e biletave. rritien e
té hyrave nga parkingu i veturave dhe autobuséve si dhe shérbimi gardérobés
pritét t& pérmirésohet dhe t& krijoj té& hyra mé té larta.

Té arriturat:

Jané ndérmarré veprime té cilat kané pér gellim pérmirésimin e vazhdueshém te
shérbimeve me qéllim t& rrities sé té hyrave té ndérmarrjes. N& muajin mars &shté
béré nénshkrimi marréveshjes me shogatén e auto transportuesve té Kosovés,
lidhur me nivelimin e ¢mimeve té peronizimit. Me kéte veprim té hyrat kane filluar t&
stabilizohen dhe t& rriten. Po ashtu éshté marré vendim ge té gjithe auto

Gjaté periudhés deri sa ndérmarrja nuk ka gené operacionale shkaku i pandemisé
_jané béré aktivitete te ndryshme, pra puné vullnetare nga punétorét e ndérmarries
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né krijimin e kushteve mé té mira pér partnerét dhe klientét té cilet i shfrytézojné
shérbimet e ndérmarrjes.

Eshté punuar ne krijimin e mobilierisé urbane pra jané bere ulése pér udhétare té
cilat jané bere nga mbeturinat apo mbetjet e rrethojave té hekurit ne ndérmarrje t&
cilat jané larguar ne fillim t& vitit 2019. Gjithsejté jané bere 10 ulése, si dhe jané
riparuar uléset ekzistuese ku &shté bere pastrimi, lyerja dhe ndérrimi i pjeséve nga
druri pér ulie dhe mbéshtetie. Po ashtu jané larguar pengesa t& ndryshme té cilat
kane gene ne ndérmarrje dhe kane penguar levizjen e lire t& udhétareve, si dhe
jané vendosura kamera shtése pér siguriné e giithmbarshme ne ndérmarrje. Eshté
bere mbulimi i fontanes ekzistuese si opsion me i mire ne krahasim me ri
funksionalizimin e saj ku duhej té behej njé investim goxha i madh. Ne kuadér t&
késaj fontana ekzistuese &shté shndérruar ne njé park t vogél me bime dekorative
shumévjecaré. Eshté bere dezinfektimi i rregullt dhe éshté bere edhe lyerja e
objektit si mase shtesé pér dezinfektim. Po ashtu éshté bere rregullimi ii hapésirés
nena me fémije pér té gjithé udhétaret té cilét jané me fémije pér pérdorimin e késaj
hapésire per nevoja té fémijéve té vegjél.

Me gellim t& pérmirésimit t& ndrigimit eshté béré ndérrimi i ndrigimit ekzistues i cili
ka gené né funksion pér mé shumé se 30 vite i cili ne realitet nuk e ka béré
ndrigimin e nevojshém. Po ashtu jané vendosur edhe pano té ndryshme ndricuese
né hyrjet kryesore té& ndérmarrjes.

Planifikimi pér vitin e ardhshem:

Edhe pse ndérmarrja éshté ne njé pozite jo t& mire financiare e shkaktuar nga
pandemia, menaxhmenti dhe punétoret do t& vazhdojmé té pérmirésojné kushtet né
ndérmarrje té cilat lidhen ngushté me pérmirésimin e shérbimeve té ndérmarrjes.
Ne baze té gjendjes momentale té ndikuar nga pandemia éshté shume véshtire té
behet ndonjé planifikim i miréfillté pér periudhén e ardhshme.

Objektivi 3. Sigurimi i investimeve

Menaxhmenti i ndérmarrjes ka pér detyré sigurimin e investimeve nga faktorét e
jashtém té cilét pritet t& ndikojné né pérmirésimin e shérbimeve té cilat do té kené
ndikim direkt ne stabilitetin financiar t& ndérmarrjes. N&é bazé té suksesit né thithjen
e investimeve t& jashtme pritet q& té béhen investime né: rriten e numrit te
peronave dhe peronave ndihmés, zgjerimi i kapacitetit ekzistues t& parkingjeve pér
vetura dhe autobuseé, zgjerimi dhe modernizimi i sistemit té digjitalizimit ekzistues
duke pérfshiré edhe shitjen e biletave online, zgjerimi i hapésirave gjelbéruese me
qéllim té uljes s& ndotjes sé& ambientit, shenjézimi horizontal dhe vertikal si dhe
instalimi i sistemit té ri t& ngrohjes gendrore.

Té gjitha kéto investime do té ndikojné pozitivisht né pérmirésimin e shérbimeve,
rritjen e té hyrave, si dhe pérmirésimin e kushteve t& punés né ndérmarrje.

Té arriturat:

Duke pas parasysh situatén e krijuar pas pandemisé, ka gene shume véshtire qe té
ndérmerret ndonjé aktivitet sa i pérket sigurimit té investimeve. Lidhur me kéte
¢éshtje duhet té pérmendet fakti qe ndérmarrja ka gené pérfituese e dy pakove —
ndihmave ekonomike nga ana e Komunés sé& Prishtinés dy heré nga 80,000 € me
qéllim t& mbulimit t& shpenzimeve té ndérmarrjes.

Planifikimi pér vitin e ardhshém:

Menaxhmenti i ndérmarrjes do té vazhdoje té kérkojé burime t& ndryshme té
financimit edhe gjaté vitit t& ardhshém. E gjithé kjo do té varet né bazé té situatés

Raporti Vjetor 2020 Fage | 18 nga 28



Stacioni i Autobuséve Prishting

momentale né vend té shkaktuar nga pandemia.

Objektivi 4. Investimi né ngritjen e kapaciteteve té stafit.

Suksesi dhe pérshtatshméria e ndérmarrjes varet nga stafi se sa ata kané aftési
profesionale qé té& jené me fleksibél dhe té pérkushtuar né zbatimin dhe
pérfundimin e té gjitha objektivave t& punés. Ndérmarrjes i nevojitét njé staf i ngritur
profesionalisht dhe me kapacitete té larta né ményré qé té arrihet pérmbushja e
objektivave. Gjithashtu ky investim do té ndikonte pozitivisht né ngritien e imazhit
dhe reputacionit t& ndérmarrjes.

Té arriturat:

Edhe pse éshté njé nga objektivat me rendési pér ndérmarrjen, ne fillim té vitit jané
organizuar trajnime ne teknologji informative, respektivisht né pérdorimin e
kompjuterit dhe aplikacioneve té ndryshme me rendési (Outlook, Word dhe Excel)
pér puné té pérditshme nga punétoret e ndérmarrjes. Kéto trajnime jané organizuar
nga stafi i brendshém i ndérmarrjes me gellim té uljes se shpenzimeve. Pas fillimit
té pandemisé&, nuk jané organizuar trajnime duke u bazuar ne situatén e krijuar pas
pandemisé ne vend ku shume punétore té ndérmarrjes jané té liruar ge mos té
vijojné procesin e punés.

Planifikimi pér vitin e ardhshém:

Pér shkak té gjendjes jo té mire financiare té ndérmarrjes do té vazhdohet me
trajnime té cilat mund té ofrohen nga stafi i brendshém i ndérmarrjes, ne periudhén
kur kjo do t& mundésohet ne baze té situatés se pandemisé ne vend.

14 Auditimi
14.1 Auditimi i Brendshém

Pas konkursit t& hapur pér plotésimin e pozités sé punés té Zyrtarit t& Auditimit té
Brendshém dhe procesit t& rekrutimit te facilituar nga Komisioni i Auditimit té
ndérmarrjes soné sipas pérgjegjésive gé derivojné nga Ligji pér Ndérmarrjet publike,
né Prill 2020 ka filluar pérgatitia € dokumentit té Planit t& Auditimit t& Brendshém pér
vitin 2020. Pér shkak té kohés sé limituar né dispozicion dhe né& mungesé té bartjes
s& kompetencave, raporteve, detyrave té ndryshme nga paraardhési i pozités sé
ZAB, gjaté vitit 2020 sipas planifikimeve té Planit t& Auditimit pér vitin 2020, jané
audituar gjithsej tre departamente né kuadér t&€ ndérmarrjes soné.

Departamentet e audituara jané;
1. Departamenti i Financave
2. Departamenti i Prokurimit
3. Departamenti i Resurseve Njerézore

Si rrjedhojé, té gjeturat dhe rekomandimet nga kéto auditime jané adresuar me
zyrtarét pérgjegjés té ndérmarrjes, Kryeshefin Ekzekutiv, zyrtarét e larté dhe palé té
ndérlidhura, gé& té adresohen né njé plan veprimi me géllim t& pérmirésimeve té
nevojshme.
Pér vitin 2021, gjithashtu Plani i Auditimit éshté mjaft dinamik dhe gjithépérfshirés,
duke listuar departamentet kryesore t& ndérmarrjes pér auditim t& proceseve gé
njeherésh do té€ mbéshtesin identifikimin dhe pérmirésimin e devijimeve té
mundshme procedurale e ligjore.
Plani i Auditimit pér vitin 2021, i aprovuar nga Komisioni i Auditimit né ndérmarrje
pérfshin, dhe jo vetém;

1. Departamenti Administrativo — Juridik
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2. Departamenti Ekonomiko — Financiar

3. Zyra e Prokurimit

4. Departamenti i Transportit dhe Shérbimit Teknik

5. Sektori i digjitalizimit dhe T|
Me aktivitetin e vitit 2021, pérmbyllet njé cikél i pérgjithshém i aktiviteteve t& njésisé
sé Auditimit t& Brendshém dhe Komisionit t& Auditimit, né aspektin e pérfshirjes sé té
gjiitha njésive né kuadér t& ndérmarrjes soné.
14.2 Auditimi i Jashtém
Pér shkak té situatés pandemike né vend, sipas obligimeve ligjore dhe rekomandimit
té Zyrés Kombétaré t& Auditimit éshte angazhuar njé kompani e jashtme pér
auditimin e pasqyrave financiare té ndérmarrjes pér vitin 2020.
Sipas auditimit t& jashtém, menaxhmenti i ndérmarrjes i kane kushtuar kujdes
implementimit t& rekomandimeve nga vitét paraprake.
Gjaté vitit 2020, jané shénuar pese (5) gjetie nga auditori i jashtém. Raporti final i
auditimit &shté i publikuar ne ueb fagen zyrtare t& ndérmarrjes www.sap-rks.com
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Shtojca 2: Céshtjet Juridike

Léndet
gjygésore
19.03.2020 | 02/736 Parashtrim | padisé pér shpifje kundér Sami Ahmetit
05.062020 | 02/1005 | Aktgjykim nga Gjykata Themelore nr.C.1508/17:
Refuzohet kérkese padia e Ahmet Maxhunit.
16.06.2020 | 02/1073 Pérgjigje ne padiné me nr.C.1516/19 rasti Driton
Hasanit.
07.03.2020 | 02/1259 Gjykata Themelore Aktvendim — Refuzohet i bazuar
29.12.2004
13.07.2020 | 02/1333 Gjykata Themelore, Divizioni Civil, Ankesé.
19.08.2020 | 02/1558 Aktgjykim nga Gjykata e Apelit — Delta ing
14.09.2020 | 02/1737 Gjykata e apelit pér 3 paga jubilare pér Isuf M.
Inspektoriati
i Punés

16.07.2020 | 02/1343 Vendim - | Bazuar- Ankese, Diana Kadriu

22.07.2020 | 02/1391 Njoftim lidhur me rastin e Diana Kadriut per IP

11.08.2020 | 02/1534 Vendim - | bazuar — Emin Sejdiu

13.08.2020 | 02/1545 Ankesé pér IP rasti Emin Sejdiu

02.10.2020 | 02/1852 Inspektorati i Punés nr.01/12 — 08/20 — Vendim -
Anulim i vendimit pér sistemimin e punétorit Sami
Ahmeti.

23.11.2020 | 02/2170 Térhegje nga ankesa e palés ankuese — Sadat
Krasnigi.

09.12.2020 | 02/2288 Dérgese nga Faton Raci.

09.12.2020 | 02/2289 Ankese nga Luan Hoti - Shqiptimi | vérejties me
shkrim - E bazuar

10.12.2020 | 02/2306 Kérkese nga Inspektorati i punés per Veton
Demirin.

15.12.2020 | 02/2325 Vendim per anulimin e konkursit per pozitén zyrtarit
pér auditim te brendshém nga Inspektorati i punés.
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P& Viera
Furnizimi dhe Instalimi i Materialeve elektrike pér Rialokimin e Njehsoréve € 3’83.00
1_| elektrik-Furnizim shtese
2 | Pérkufizimi i peroneve t& rinjé € 560.00
3 | Furnizim me anésoré pér perona €620.00
4 | Furnizim me beton per perona €975.00
5 | Shérbime t& Fotokopijimit €999.00
6 | Furnizim me rrjeté armature per perona € 660.00
7 | Dezprovizin pér Hapésirat e Stacionit €240.00
g | Shérbime Programi pér Kontabilitet €982.94
9 | Furnizim me Material Elektrik €987.94
10 | Furnizimi dhe Montimi me Kamera € 959.34
11 | Shérbim Vijetor té Internetit Backup Ling € 960.00
12 | Furnizim me Material Elektrik €992.00
Shérbim vjetor pér Dezinfektim, Dezinfektim dhe Deratizim né hapésirat e €610.00
13 | Stacionit
14 | Shérbime pér shtypjen e Reklamave ndricuese € 258.00
15 | Furnizim me material elektrik Per ndrigimin e peronave €692.00
16 | Sigurimi Full Kasko pér veturé zyrtare €529.72
17 | Furnizim me Bimé& Dekorative € 959.40
18 | Shérbime pér pérkthimin e Pasqyrave Financiare dhe Komente €501.24
19 | Furnizimi dhe montimi me pajisje te vézhgimit € 609.82
20 Furnizim me material PEr sevisimin e gjeneratorit € 190.02
21 | Furnizim me material per dezinfektim-Covid 19 €232.00
Totali | vierave minimale € 14,301.42
Furnizimi dhe Instalimi | Materialeve elektrike pr Rialokimin Njehsoréve € 4,100.50
1 | elektrik
2 | Furnizim me Uji pér pije € 1,200.00
3 | Furnizim me Material pér mirémbajtje €4,383.00
4 | Furnizim me material higjienik € 1,109.70
5 | Shérbime pér Vierésimin e ké&naqésisé sé konsumatorit €998.00
g | Auditimi i pasqyrave financiare t& NPL-sé pér vitin fiskal 2020 € 1,750.00
| Totali i vierave t& vogla € 13,541.20
1 | Ri-Tenderim ‘Mirémbajtje dhe furnizimi i sistemit t& digjitalizimit" € 11,760.00

Totali i vierave té mesme € 11,760.00
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Furnizim me Led pér Perona dhe Holl €1.088.55
Mirémbaitje dhe furnizimi i sistemit té digjitalizimit €11,328.00

| Furnizim meh té Knicronrt
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Shtojca 4: Publikimet nga ZMP

ZMP ka bere publikimin e te gjitha aktiviteteve, Punéve dhe informatave ne interes te
bashképunétoreve.

Né Webfaqge gjaté muajit Janar 2020 jané publikuar kéto informata:

* Vendim pér anulim t& konkursit “Zyrtar pér auditor te brendshém”14.01.2020

* Shpallje e konkursit Pér “Zyrtar pér auditor t& auditor té brendshém” 14.01 .2020

* Njoftim per “Radhitjen e re t& peronave” 23.01.2020

* Ftesé pér “Ankand publik vetura KIA” 24.01.2020

* “Higen trotuaret qe pengojné lévizjen e udhétaréve” 20.01.2020

* Vendosja e reklamave te transportuesve ne Web fage,(Wester Union, Bici Com)

* Ne foto galeri jane bashkangjitur te gjitha fotot e publikuara te& aktiviteteve.

Puné dhe detyra tjera:
* Takimet javore me menaxhmentin e SAP
¢ Peérfundimi i raportit vjetor 2019 nga ZMP
* Shpallja e konkursit ne gazetén Koha Ditore dhe Bota Sot (Zyrtar pér auditim te
brendshém)
Publikimi i konkursit ne Web fagen e Komunés s€ Prishtings
* Kontaktet me Europrint pér vendosien e re t& folie-ve né zyrén e
takimeve,20.01.2020.
* Pércjelljae mbushjeve té numrave telefonik t& Valés dhe Ipkos
Né Webfaqge gjaté muajit Shkurt 2020 jané publikuar kéto informata:
Struktura organizative e Stacionit t& Autobuséve:
Komisioni i Aksionaréve
Bordi i Drejtoréve
CV, e Kryeshefit Ekzekutiv t& SAP
Linku pér bashkéngjiten e orareve té punés
Linku i bashkélidhur me Ministring e Infrastrukturés Per informatat e nisjeve:
Rendet e udhétimit ndér urban
Rendet e udhétimit ndérkombétar
Né foto galeri t& bashkanngjitura t& gjitha fotot e publikuara t& postimeve
Ankand publik pér lokalet afariste,11.02.2020
Rikthimi i cmimeve te peronizimit, 13.02.2020
uné dhe detyra tjera:
Takimet javore me menaxhmenti e SAP
Takimi me shogatén e t& verbérve dhe bashképunimi me ta pér pérgatitien e
informatave té rendit t& udhétimit ne alfabetin Brajt.05.02.2020
* Informimi me telefon te transportuesve pér pérgatitien e faturés nga ta pér
pagese nga muaji Shkurt2020 dhe muajt ne vijim.
* Kontaktet me Europrint pér vendosjen e folie-ve né té gjitha lokalet té& cilat kané
gasje ne holl t& SAP.
* Pércjellja e mbushjeve te numrave telefonik té Valés dhe Ipkos
* Pérgatitja e orareve te punés pér ZMP

..r.....

Né Webfaqe gjaté muajit Mars 2020 jané publikuar kéto informata:
Matja e kénaqésisé s konsumatoréve, 05.03.2020

Anulimi i ankandit pér lokalet afariste, 06.03.2020

Rezultat i ZAB, 09.03.2020

Nénshkrimi i marréveshjes sé re e gmimeve té peronizimit,11.03.2020

* o o o
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* Vendimi nga MI dhe Ambientit pér dezinfektimin e t& gjitha mjeteve
transortuese,12.03.2020

e Komunikaté pér media nga SAP, parandalimi i infeksionit me
COVID19,12.03.2020

e Vendimi i pezullimit t& pérkohshém té disa linjave nga M.I dhe Ambientit, né té&
miré té parandalimit t& virusit Corona COVID19,13.03.2020

» Vendimi i mbledhjes sé& Qeverise s& Kosovés rreth parandalimit té infeksionit
Corona virus , 13.03.2020

e Vendim pér lirimin nga procesi | punés té disa kategorive té&
punétoréve, 13.03.2020

» Task Forca e NPL Stacioni i Autobuséve, pérgjegjése e masave mbrojtése,
kundér Corona Virusit Covid19,13.03.2020

e Falénderimi pér SpitexKosova dhe z. Dukagjin Hysa, per donacion te mjeteve
mbrojtése (200 maska) pér punétoret e SAP,15.03.2020

e Dezinfektimi i Stacionit te Autobuséve, 12.03.2020.

* Ndeérprerét me efekt t& menjehershém transporti ndér-urban dhe ndérkombeétar i
udhétaréve né Republikén e Kosovés,14.03.2020

» Pastrimi me shampo i hapésirave te SAP,17.03.2020 Dhurimi i 10 kontejneréve
nga Komuna e Prishtinés pér menaxhimin e mbeturinave ne hapésirat e
Stacionit,17.03.2020.

* Ndarja e orave té rrymés né Stacionin e Autobuséve, 20.03.2020

Puné dhe detyra tjera:

e Takimet javore me menaxhmentin e SAP

* Karroce ndihmése pér personat né nevojé, donacion nga Hendikep
Kosova,10.03.2020

¢ Pajisja e t& gjithé punétoréve te SAP me mjete dezinfektuese, maska dhe
doréza, masa mbrojtése ndaj infeksionit me virusin COVID19,10.03.2020

* Intervista né TV dhe portalet lokale.

Né Web Fage gjaté muajit Prill 2020 jané publikuar kéto informata:
* Subvencionimi nga Komuna e Prishtinés-14.04.2020

Fotografi t& gytetit t& Prishtinés, -26.04.2020

Publikimi i informatave Covid Plakata -26.04.2020

Dita botérore e shéndetit dhe sigurisé ne pune, 28.06.2020

Punét vullnetare ne SAP ne kohe té pandemisé

e @ @ e

Punét dhe detyrat tjera:

» Takimet javore me menaxhmentin e SAP
¢ Raportimet javore te ZMP

¢ Raportimi pér detyrat ne muaijin Prill2020
¢ Mbushjet ne VALA&IPKO

Né Web Fagqe té SAP gjaté muajit Maj 2020 jané publikuar kéto informata:

* 1 Maji dita ndérkombétare e punétoréve, 01.05.2020

e Publikimi i fotove t& punéve vullnetare nga koleget e SAP,04.05.2020

* Publikimi i lajmit nga Ekonomia Online
httQs:ﬂekonomiaonline.comr‘nacionare;’ska-lirim~te-peronit-per—autobuse—stacioni—
i-autobuseve-ben-Deruaﬁtiet—oer-te-ﬁlluar—punenf. 16.05.2020
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*  Publikimi i lajmit nga htt s:ﬁindeksonline.net!%e2%80%8bdeshton-t
nderurban-transportusit-skane~l]ogari-te—Qunojne-me-gak-udhetare~
1f?fbclid=lwAR2ilTZYGnJ-,20‘05.2020

*  Publikimi i lajmit per mbajtien e linjave te reduktuara me lirimin e masave,
21.05.2020

ransporti-

mBQbUYkFFQWSZA.2?.05.2020

* Lirimi i pérkohshém nga pagesa e peronizimit,27.05.2020
* Reagim ndaj shkrimit né indeksonline, 27.05.2020
* Intervista e KE

h

Ndryshimi i orarit te punes ne SAP, 28.05.2020
*  Publikimi i intervistave hﬁps:ﬂekonomiaonfine.comfnacionale/vendimi-per—
Mospagesen-e-peron it-shfugizohet-me-1 -gershor-kompan ia-kerkon-ndihmen-e-

komuneslhttDs:ffekonomiaonline.comfnacionale!shogata-e—transgortit—rrugor—
mirepret—vendimin—per-lirim-ngavpaqesa-e-peronit!.29.05.2020

Punét dhe detyrat tjera:

* Takimet javore me menaxhmentin e SAP
* Raportimet javore te ZMP

* Mbushjet ne VALA&IPKO

Né Web Faqe t& SAP gjaté muaijit Qershor 2020 jané publikuar kéto informata:
Raporti vjetor per kontratat e nénshkruara publike Janar-Maj2020, 02.06.2020
Statuti i NPL Stacioni i Autobuséve ne Prishtine, 05.06.2020

Reklame - 1 mujore “Véllezérit Thaqi” ,16.06.2020

CV e KE, 26.06.2020

Raporti vietor 2019,24.06.2020

Reklame -1 vjecare nga Qazim Berisha “Nisa Reisen”,30.06.2020

Punét dhe detyrat tjiera:
Takimet javore me menaxhmentin e SAP

Raportimet javore te ZMP

Mbushjet ne VALA&IPKO

Komision disiplinor rasti i iniciuar nga Lirije Krasnigi ndaj Lulzim Hazirit
Komision pér Pranimin(furnizimin) me bime dekorative

Menagjere pér mbikéqyrje dhe implementimin e Kontratés “ Shérbime pér
vlerésimin e kénagésisé se konsumatorit”, 03.06.2020.

Né Web Fagqe gjaté muajve Korrik-Gusht-Shtator 2020 jané publikuar kéto
informata:

* Vendosja e logos s& Komunés sé Prishtinés né Webfaqe t& SAP,07.07.2020
Raporti i auditimit pér vitin 201 9, 28.07.2020

Rregullimi i hapésirés “Nénat me fémije té vegjél”, 27.07.2020

Raporti i hulumtimit t& kenagshmérisé s& konsumatoréve,24.0?.2020
Ankand publik, dhénia e hapésirave/lokaleve me gira, shitja e veturés se
pérdorur, 03.08.2020
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* Reklame dhe marketing, Transportuesi Dubova Reisen, reklame 1 vjecare,
31.08.2020

Biznes Plani, 07.09.2020

Vendimi i ndryshimit té orarit t& punés, 14.09.2020

Rifreskimi i informatave pér shérbimin e Garderobés, 14.09.2020

Ndryshimi i orarit te punés né vendet e publikuara,14.09.2020

Sqarimi rreth artikullit t& publikuar ne media: Koha.net, Periskopi, Kosovapress,
24.09.2020.

Né Web Faqe gjaté muajve Tetor, Néntor, Dhjetor 2020 jané publikuar kéto

informata:

» Konkurs i brendshém per pozitén: Administrator per evidence dhe udhéhegje te
mjeteve themelore, 14 Tetor 2020
Solidarizimin ne muajin e parandalimit t& kancerit t& gjirit. Tetor 2020
Ftesé pér ankand publik (Dhénia e hapésirave, lokaleve me gira dhe shitja e
automijetit té pérdorur), 19 Tetor 2020

e Ftesé pér shprehje té interesit pér institucionet mikro-financiare té licencuara, 19
Tetor 2020

* Njoftimi pér kontraté lidhur me Auditimi i jashtém i pasqgyrave financiare t& NPL-
sé pér vitin fiskal 2020, 4 Néntor 2020

» Konkurs i brendshém pér pozitén: Teknik i Transportit, 04 Néntor 2020

» Ftesé pér ankand publik (Dhénia e hapésirave, lokaleve me qira), 27 Néntor 2020

* Linja e re pér Viti (Endriti tours), 02 Néntor 2020

e Intervista ne T7, 01.Tetor 2020

* Intervista ne KTV, 14 Tetor 2020

» Nga syri.net. https://www.syri.net/syri kosova/ekonomi-lajme/178021/ja-si-u-
gerietua-gandemia—ne-stacionin-e-g_utobuseve—ne-pishtine-rrefen-Iuan«hotif

¢ Nga lajmi.net, https:Hlaimi.net!liniat-nderkombetare—te~autobuseve—ende—te-
bIl0kuara-360—te-tiera-'|ane—ne-qgkullimz‘?fbclid:lwAROXOYth—
tKTYQVUQiXikfSKLcEzEjfpvQdhjpDCGEJV 7hbxentKfkHYk

* Rifreskimi dhe pérgatitia e numrave kontaktues t& transportuesve dhe
bashképunétoréve per sportelin Informativ, 07 Dhjetor 2020

* Informata shtese pér udhétaret ne Webfaqe, pér restorantet, lokalet, shitoret me
pakice, taxi etj, ge mund ti kené ne shfrytézim ne SAP, 07 Dhjetor 2020
Kemi postuar mé shumé se 70 fotografi ne rrietet sociale dhe ne Webfage.
Rreth 208 pérgjigje- informata i kemi dhéné gjaté keétij tremujori vetém ne
Messenger, rreth orarit te nisjeve pér linjat nder urbané dhe ndérkombétare.

* Nénshkrimi i marréveshjes me UnionNet Per pagesat e shérbimeve té
ndérmarrjes soné né té gjitha pikat e UnionNet ne Kosové,01 Dhjetor 2020
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